Que, la Secretaría de Salud emitió su informe técnico al respecto, con fecha 22 

de septiembre de 2022;  

Que, por Acta N° 179, la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la 

Licitación a la firma DROGUERIA DISVAL S.R.L., - C.U.I.T. N° 30-60407526-9 -, Proveedor 

Municipal N° 4899, por la suma total de PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA ($ 3.662.250), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo 

solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Proveedor Municipal N° 4899, con domicilio en la calle Grito de Asencio N° 3.736 de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires, tres (3) meses de "SERVICIO DE LOGÍSTICA, CONTROL DE STOCK Y 

SOFTWARE PARA PEDIDOS ONLINE”, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-601-

124/2022, por la suma total de PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA ($ 3.662.250), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo 

solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la